
Základní škola a Mateřská škola Hněvotín, příspěvková organizace 
Hněvotín 250, 783 47 

 
 

web: www.skolahnevotin.cz   tel: 585 944 776 – ZŠ   e-mail: info@skolahnevotin.cz 

IČO: 709 859 79     tel: 585 944 804 – MŠ   ID datové schránky: n7kmdgk 

tel: 585 944 700 – ŠJ 

Zákonným zástupcům žáků  

ZŠ Hněvotín  
Vážení zákonní zástupci žáků,  

 

dovolte mi, abych Vás informoval o povinnosti, která vyplývá z §167 a 168 zákona č. 561/Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělání (školský zákon). Jedná se o 

volbu nové školské rady pro příští tříleté období, která se bude podílet na určitých činnostech tak, jak 

to stanoví uvedené paragrafy.  

 

Mou povinností jako ředitele školy je provést novou volbu členů této školské rady. V případě 

naší školy budou ve školské radě 2 zástupci z řad zákonných zástupců žáků, 2 zástupci pedagogických 

pracovníků naší školy a 2 zástupci, které bude do rady jmenovat zřizovatel školy, což je Obec 

Hněvotín.  
 

Vážení, věnujte prosím pozornost těmto termínům, které jsou spojeny s volbou do školské rady:  

 do 11. 10. 2021 navrhněte v níže uvedené návratce své max. 2 kandidáty z řad zákonných 

zástupců do 1. kola voleb (můžete navrhnout i sami sebe, popř. jiného rodiče žáka naší školy, 

nemůžete navrhovat Mgr. Andreu Macíkovou, Mgr. Leonu Zábojovou, Dis., Mgr. Kateřinu 

Vališovou, Mgr. Hanu Furchovou, Bc. Miroslavu Kočí, Renatu Krytinářovou a Ilonu 

Niessnerovou z řad zákonných zástupců – školský zákon to jako pedagogickému pracovníkovi 

školy, který má ve škole své dítě, neumožňuje),  

 vyplněnou návratku se jmény kandidátů vhoďte v pondělí 11. 10. 2021 do volební urny, 

která bude umístěna při vstupu do školy v době vašeho příchodu na třídní schůzky, 

které se konají téhož dne,  

 prvních šest kandidátů s nejvyššími nominačními hlasy bude s jejich souhlasem uvedeno na 

volební listině,  

 volební listina kandidátů bude zveřejněna 14 dnů před konáním samotných voleb na veřejně 

přístupném místě školy (ve venkovní vitríně základní školy a na internetových stránkách školy 

www.skolahnevotin.cz ),  

 1. kolo voleb se bude konat ve čtvrtek 11. 11. 2021 v době 12:00 - 16:30 hodin v budově 

základní školy,  

 aby byly volby platné, musí se jich zúčastnit alespoň jedna třetina oprávněných voličů - z 

těchto důvodů Vás vyzývám k maximální účasti na těchto volbách dne 11. 11. 2021.  

 

 

Děkuji Vám. 

 

V Hněvotíně dne 1. října 2021                              S pozdravem Mgr. Pavel Pekař, ředitel školy  

 

 

(zde odstřihněte) 

NÁVRATKA 

Jméno a příjmení žáka, třída:  

Zákonný zástupce žáka (čitelně):  

Podávám tyto 2 návrhy kandidátů na členy školské rady z řad zákonných zástupců (čitelně):  

 

Podpis zákonného zástupce žáka: 

 

http://www.skolahnevotin.cz/
mailto:info@skolahnevotin.cz

		2021-10-01T13:38:39+0200
	Mgr. Pavel Pekař




